el Presupuesto Analítico N.º 01 del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento y 

Ampliación del Servicio Integral de los Laboratorios de Pregrado de la Facultad de 

Pesquería de la Universidad Nacional Agraria La Molina, La molina, Lima, Lima” con 

código único N.° 2412953, por S/ 10 652 779.63 (Diez millones seiscientos cincuenta y 

dos mil setecientos setenta y nueve con 63/100 soles); Que, mediante Resolución N.° 

0583‐2024‐R‐UNALM, de fecha 05 de agosto de 2024, se aprueba la modificatoria de 

Presupuesto N.° 01 de la II etapa del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento y 

Ampliación del Servicio Integral de los Laboratorios de Pregrado de la Facultad de 

Pesquería de la Universidad Nacional Agraria La Molina, La molina, Lima, Lima” con 

código único N.° 2412953, por un monto de S/ 105 320.49 (Ciento cinco mil trescientos 

veinte con 49/100 soles), así como el nuevo monto del Expediente Técnico de la II etapa 

del Proyecto de Inversión Pública con código único N.° 2412953, por la suma de                 

S/ 10 758 100.12 (Diez millones setecientos cincuenta y ocho mil cien con 12/100 soles); 

Que, mediante Resolución N.° 0716‐2024‐R‐UNALM, de fecha 16 de setiembre de 2024, 

se aprueba la Modificatoria de Plazo N.° 01 de la II etapa del Proyecto de Inversión 

Pública: “Mejoramiento y Ampliación del Servicio Integral de los Laboratorios de

[...]

02 de la II etapa del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento y Ampliación del 

Servicio Integral de los Laboratorios de Pregrado de la Facultad de Pesquería de la 

Universidad Nacional Agraria La Molina, La molina, Lima, Lima” con código único N.° 

2412953, por ciento ochenta y un (181) días calendario, quedando como plazo total 

cuatrocientos ochenta y un (481) días calendario y como nueva fecha de fin de obra, el 

30 de junio de 2025; Que mediante Informe N.° 015-2025-PIHA/AJHG/UEI/UNALM, 

de fecha 23 de enero de 2025 se solicita la aprobación de la Modificatoria de Presupuesto 

N.° 02 de la II etapa del Proyecto de Inversión Pública:

[...]

Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento y Ampliación del Servicio Integral de los 

Laboratorios de Pregrado de la Facultad de Pesquería de la Universidad Nacional 

Agraria La Molina, La molina, Lima, Lima” con código único N.° 2412953, por un monto 

de S/ 450 000.22 (Cuatrocientos cincuenta mil con 22/100 soles), siendo el nuevo monto 

de la II etapa de S/ 11 208 100.34 (Once millones doscientos ocho mil cien con 34/100 

soles). y solicita la aprobación del nuevo monto de inversión del Proyecto en mención, 

por un monto de S/ 21 597 268.08 (Veintiún millones quinientos noventa y siete mil 

doscientos sesenta y ocho con 08/100 soles), según se detalla: 

COSTO DE LA INVERSIÓN ETAPAS 

COMPONENTES S/ I ETAPA II ETAPA 

Infraestructura  16,125,263.61    7,965,460.15       8,159,803.46  

Mobiliario 354,675.21        171,068.74           183,606.47  

Equipamiento 3,847,372.41    1,297,043.00       2,550,329.41

[...]

N.° 02 de la II etapa del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento y Ampliación del 

Servicio Integral de los Laboratorios de Pregrado de la Facultad de Pesquería de la 

Universidad Nacional Agraria La Molina, La molina, Lima, Lima, con código único N.° 

2412953, por un monto de S/ 450 000.22 (Cuatrocientos cincuenta mil con 22/100 soles), 

siendo el nuevo monto de la II etapa de S/ 11 208 100.34 (Once millones doscientos ocho 

mil cien con 34/100 soles). y solicita la aprobación del nuevo monto de inversión del 

Proyecto de Inversión Pública en mención, por un monto de S/ 21 597 268.08 (Veintiún 

millones quinientos noventa y siete mil doscientos sesenta y ocho con 08/100 soles); Que, 

de conformidad con lo establecido en el literal b) del artículo 314 del Reglamento 

General de la UNALM y estando a las atribuciones conferidas al señor rector, como 

titular del pliego; SE RESUELVE:  ARTÍCULO 1.- Aprobar la Modificatoria de